

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ก่อสร้างฝิวจราชร ค.ศ.ล พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ศ.ล ซอยสามัคคีชัย 11
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 829,000.00 บาท
- ๓ ลักษณะงาน
 โดยสังเขป
 1. งานก่อสร้างถนน ค.ศ.ล กว้าง 4.50 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 58.00 ตร.ม.
 2. หมวดงานก่อสร้างฝิวจราชร ค.ศ.ล ความกว้าง 1.30 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 182.00 ตร.ม.
 3. หมวดงานก่อสร้างท่อระบายน้ำ ศก.0.40 ม. พร้อมบ่อพัก ค.ศ.ล จำนวน 23 บ่อ ความยาวรวม 182.00 ม.
 4. งานก่อสร้างท่อลอดระบายน้ำ ศก.0.40 ม. พร้อมบ่อพัก ค.ศ.ล จำนวน 6 บ่อ ความยาวรวม 24.00 ม.
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มี.ค. ๒๕๕๘ เป็นเงิน 829,000.00 บาท
- ๕ บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แนบ ปร.๔ และแนบ ปร.๕
- ๕.๒ -
- ๕.๓ -
- ๕.๔ -
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายวิชัย ประกอบสมบัติ
- ๖.๒ นายปกรณ์ สนานคุณ
- ๖.๓ นายภูรินทร์ ชันติมิตร

สรุปราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์

ประเภท ก่อสร้างผิวจราจร คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. ซอยสามัคคีชัย 11

เจ้าของงาน สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์

สถานที่ก่อสร้าง ซอยสามัคคีชัย 11 ต.ในเมือง อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์

แบบเลขที่ พค ๑๕ / ๒๕๕๗

กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 16 ส.ค. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	ภาษี 7% หรือ Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างผิวจราจร คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. ซอยสามัคคีชัย 11	620,798.00	1.3365	829,696.53	
2	งานอื่นๆ				
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงาน..... 0.00%				
	คอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			829,696.53	
	คิดเป็นเงินประมาณ			829,000.00	
	(-แปลนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ _____ ประธานกรรมการ

(นายรัชชัย ประกอบสมบัติ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

ลงชื่อ _____ กรรมการ

(นายปกรณ์ สนานคุณ)

สถาปนิก 6 ว.

ลงชื่อ _____ กรรมการ

(นายภูวินทร์ จันทร์มิตร)

นายช่างโยธา 5

ประมาณราคางาน ก่อสร้างฝักรองรศ.ค.ส. พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขอบสามัคคีชัย 11
 สถานที่ก่อสร้าง ขอบสามัคคีชัย 11 ต.ในเมือง อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางตามแบบลขที่ AB/2557
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 16 ส.ค. 2558
 แบบ ป.ร.4
 1/4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 4.50 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 58.00 ตร.ม.								
	- งานเคลียร์พื้นที่บริเวณที่ดิน	58.00	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	1,740.00	1,740.00	
	- หินคลุกอัดแน่นหนา 0.15 ม.	10.00	ลบ.ม.	343.00	3,430.00	99.00	990.00	4,420.00	
	- ทราซซิ่งยาบอัดแน่นหนา 0.05 ม.	4.00	ลบ.ม.	488.00	1,952.00	99.00	396.00	2,348.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง, f _c ' = 240 ksc.	9.00	ลบ.ม.	1,776.00	15,984.00	306.00	2,754.00	18,738.00	
	- ตะแกรง Wire mesh 3.8 มม. @ 0.20 ม.	58.00	ตร.ม.	24.00	1,392.00	5.00	290.00	1,682.00	
	- เหล็กเสริม RB 15 มม.	13.00	กก.	23.00	299.00	4.00	52.00	351.00	
	- ทรายแอสฟัลต์ผสมทราย	18.00	ม.	24.00	432.00	0.00	0.00	432.00	
	- ไม้แบบ	8.00	ลบ.พ.	290.00	2,320.00	133.00	1,064.00	3,384.00	
	- ตะปู	2.00	กก.	46.00	92.00	0.00	0.00	92.00	
	รวมงานหมวด 1			25,901.00			7,286.00	33,187.00	
2	หมวดงานก่อสร้างฝักรองรศ.ค.ส.ล. ความกว้าง 1.30 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 182.00 ตร.ม.								
	- งานเคลียร์พื้นที่บริเวณที่ดิน ปรับผิวดินเดิม	182.00	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	5,460.00	5,460.00	
	- หินคลุกอัดแน่นหนา 0.15 ม.	33.00	ลบ.ม.	343.00	11,319.00	99.00	3,267.00	14,586.00	
	- ทราซซิ่งยาบอัดแน่นหนา 0.05 ม.	11.00	ลบ.ม.	488.00	5,368.00	99.00	1,089.00	6,457.00	

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ลงชื่อ..... กรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวิชาญชัย ประกอบสมบัติ)
 หัวหน้าฝ่ายแบบและก่อสร้าง

(นายปกรณ์ สานานคุณ)
 สถาปนิก 6.2

(นายสุวิมลพร ชันติมิตร)
 นายช่างโยธา 5

ประมาณราคาทาง ก่อสร้างฝักรางจร คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. ขอยสภคคชช 11
 สถานที่ก่อสร้าง ขอยสภคคชช 11 ต.ในเมือง อ.เมือง จ.เพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางตามแบบเลขที่ 45/2557
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 16 ส.ค. 2558
 แบบ ป.ร.4
 2/4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
3	- คอนกรีต โครงสร้าง, f _c ' = 240 ksc. (T=0.15 ม.)	27.00	ลบ.ม.	1,776.00	47,952.00	306.00	8,262.00	56,214.00		
	- ตะแกรง Wire mesh ศก.3.8มม@0.20ม.	182.00	ตร.ม.	24.00	4,368.00	5.00	910.00	5,278.00		
	- ขางแอสฟัลต์ผสมทราย	153.00	ม.	24.00	3,672.00	0.00	0.00	3,672.00		
	- ฝังแบบ	12.00	ลบ.ฟ.	290.00	3,480.00	133.00	1,596.00	5,076.00		
	- ตะปู	3.00	กก.	46.00	138.00	0.00	0.00	138.00		
	รวมทั้งหมด 2					76,297.00		20,584.00	96,881.00	
	หมวดงานก่อสร้างท่อระบายน้ำ คก.0.40 ม.พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล จำนวน 23 บ่อ ความยาวรวม 182.00 ม.									
	- ดินลูกรังถมแนววางท่อพร้อมบ่อพัก และถมกลับ	250.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	24,750.00	24,750.00		
	- ทรายหยาบอัดแน่น	13.00	ลบ.ม.	488.00	6,344.00	99.00	1,287.00	7,631.00		
	- คอนกรีตหยาบรองฐาน, f _c ' = 180 ksc.	24.00	ลบ.ม.	1,680.00	40,320.00	306.00	7,344.00	47,664.00		
- คอนกรีตโครงสร้าง, f _c ' = 240 ksc.(บ่อพัก+ฝักร)	28.00	ลบ.ม.	1,776.00	49,728.00	306.00	8,568.00	58,296.00			
- เหล็กเสริม RB 9 มม.	810.00	กก.	23.00	18,630.00	4.00	3,240.00	21,870.00			
- เหล็กเสริม DB 12 มม.	2,451.00	กก.	21.00	51,471.00	4.00	9,804.00	61,275.00			
- ลวดผูกเหล็ก	97.00	กก.	37.00	3,589.00	0.00	0.00	3,589.00			
- เหล็กฉาก ขนาด 50x50x6มม. (ฝักร+ขอยบ่อ)	38.00	ท่อน	605.00	22,990.00	185.00	7,030.00	30,020.00			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิรัชชัย ประกอบสมบัติ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปกรณ์ สานานคุณ)

สถาปนิก 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภูวนทร์ ชันติมิตร)

นายช่างโยธา 5

ประมาณราคาทาง ก่อสร้างฝังกวอกร คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ คสล. ขอยสาคคคชข 11
 สถานททกอสรขง ขอยสาคคคชข 11 ค. ในเมือง อมเมือง จ.เพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กอขงฯ สำนักงานเทศบาลเมืองเพชรบูรณ์
 กำหนดราคากลางตามแบบเลขที่ 25/๕๕๖7
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 16 ส.ค. 2558
 แบบ ปร.4
 3/4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ไม้แบบ	92.00	ลบ.พ.	290.00	26,680.00	133.00	12,236.00	38,916.00	
	- ตะปู	23.00	กก.	46.00	1,058.00	0.00	0.00	1,058.00	
	- ท่อ PVC. ศก.2" ชั้น 8.5 (ฝาบ่อพัก)	15.00	ท่อน	130.00	1,950.00	40.00	600.00	2,550.00	
	- ซ่องตะแกรงเหล็กแบน 3" ทน1.6 มม. (ฝาบ่อพัก)	46.00	ชุด	531.00	24,426.00	165.00	7,590.00	32,016.00	
	- ท่อระบายน้ำ ปากลิ้นราง ชั้น 3 ศก. 0.40 ม.	171.00	ท่อน	343.00	58,653.00	100.00	17,100.00	75,753.00	
	- ปูนผสมทรายขนาดยาวท่อนอก รวมหมวดงาน 3	171.00	ท่อน	58.00	9,918.00	18.00	3,078.00	12,996.00	
4	หมวดงานก่อสร้างท่อลอดระบายน้ำ คสล.0.40 ม.พร้อมบ่อพัก ค.สล. จำนวน 6 บ่อ ความยาวรวม 24.00 ม.				315,757.00		102,627.00	418,384.00	
	- ดินลูกรังถมบ่อพร้อมบ่อพัก	36.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	3,564.00	3,564.00	
	- ทรายหยาบอัดแน่น	3.00	ลบ.ม.	488.00	1,464.00	99.00	297.00	1,761.00	
	- คอนกรีตหยาบรองฐาน, f _c ' = 180 ksc.	3.00	ลบ.ม.	1,680.00	5,040.00	306.00	918.00	5,958.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง, f _c ' = 240 ksc.(บ่อพัก+ฝาบ่อ)	5.00	ลบ.ม.	1,776.00	8,880.00	306.00	1,530.00	10,410.00	
	- เหล็กเสริม RB 9 มม.	136.00	กก.	23.00	3,128.00	4.00	544.00	3,672.00	
	- เหล็กเสริม DB 12 มม.	384.00	กก.	21.00	8,064.00	4.00	1,536.00	9,600.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....
 (นายชัชวาลย์ ประกอบสมบัติ)
 หัวหน้าฝ่ายออกแบบและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....
 (นายปกรณ์ ตานานคุณ)
 สถาปนิก ๖.๑.

ลงชื่อ.....
 (นายภูวนทร์ ชันติมิตร)
 นายช่างโยธา 5

งบประมาณทางานก่อสร้างคังวางาร คสล. พร้มท้อระบายน้า คสล. ซอยสามัคคีชัย 11
 สถานท้อสร้าง ซอยสามัคคีชัย 11 ค. ในเมือง อเมือง จ.เพชรบูรณ์
 ก้าหนดราคากลางโดย คณะกรรมการก้าหนดราคากลาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กอซ่าง ส้ามก้างานเพศบาทเมืองเพชรบูรณ์
 ก้าหนดราคากลางตามแบบลซท้ 45/2557
 ก้าหนดราคากลางเมื่อวันที่ 16 ส.ค. 2558
 แบบ ปร.4
 4/4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ลวดผูกเหล็ก	15.00	กก.	37.00	555.00	0.00	0.00	555.00	
	- เหล็กฉาก ขนาด 50x50x5 มม. (ฝ้าบ้อ+ขอบบ้อ)	6.00	ท่อน	605.00	3,630.00	185.00	1,110.00	4,740.00	
	- ไม้แบบ	24.00	ถบ.พ.	290.00	6,960.00	133.00	3,192.00	10,152.00	
	- ตะปู	6.00	กก.	46.00	276.00	0.00	0.00	276.00	
	- ท้อ PVC. ศก.2" ชั้น 8.5 (ฝ้าบ้อท้)	5.00	ท่อน	130.00	650.00	40.00	200.00	850.00	
	- ซ้อดแวงกรงเหล็กแบบน 3" หน้า 6 มม. (ฝ้าบ้อท้)	12.00	ซู้ด	531.00	6,372.00	165.00	1,980.00	8,352.00	
	- ท้อระบายน้า ปากถันราง ชั้น 3 ศก. 0.40 ม.	24.00	ท่อน	343.00	8,232.00	100.00	2,400.00	10,632.00	
	- ปูนผสมทรายขนาดท้อภายนอก	24.00	ท่อน	58.00	1,392.00	18.00	432.00	1,824.00	
	รวมงานหมวด 4				54,643.00		17,703.00	72,346.00	
	รวมงานหมวด 1+2+3+4				472,598.00		148,200.00	620,798.00	
	FACTOR F, งบถน =	1.3365						829,696.53	
	ปรับราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น							829,000.00	

(แปดแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการก้าหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายชวรัชชัย ประกอบสมมติ)
 หัวหน้าฝ่ายออกแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายอภิกรรณธ์ สนานคุณ)
 สถาปนิก 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายภูวรินทร์ ชันติมิตร)
 นายช่างโยธา 5